simi in C/iristo filii nostri Ediiardi, régis Anglie illiis-

(ris, cancellario. Ea nol)is est — Datum nt supra'. "

' N" 95G. F^'évèque de Winchester dont il est ici question,

élu le 16 juillet 1316, aurait reçu son temporel le 23 sep-

tembre, d'après Le Neve (Fasti ecclesisc ArujHcanx, éd. Hardy,

Oxford, 18:'>4, t. III, pp. 12 et 13). Il était déjà consacré à la

date du 31 octobre 1316, suivante. Eubel [Hierarchia catho-

lica, p. S62) qui ne l'ait que reproduire, dans ce cas, l'opinion

de Gams. Nous le trouvons avec le titre à-'episcopus dans une

lettre d'Edouard II du 10 janvier 1317. Il n'était plus chan-

celier le 26 octobre 1319, et il était certainement mort à la

date du 2 novembre de la même année (Rymer, Fn-clera,

éd., 1739, t. II, par. i, pp. 111, 180, 182, 183). Il était remplacé

le 12 décembre 1319 (Voyez n" 1229, note).

958 Avignon, 18 octobre [1316-1319].

Petro, episcopo Carcassonensi, ut cum B[ernardo],

comité Convenarum, de quorumdam bonorum, qua^ in

ejusdem comitis privjudicium delinet, restitutione

conveniat. (Reg. 109, fol. 92, c. 393; — Reg. 110, p. i,

fol. 47, c. 153; — L. Guérard, Doc. pont., I, p. 212,

n» 136.)

« Venerabili frdiri Petro, episcopo Carccfisonensi.

Cum sis, frater, custos in vineis positus,de tue custo-

dia vinee debos esse potissimum curiosus, ut videli-

cet, cum custodis nonien ad corrigendum aliorum

excessus acceperis, quod excédas, in aliuni juste

repreheudi non possis. Habet siquidem dilecli filii

nobilis viri B., comitis Convenarum, expositio noviter

facta nobis quod, licet avus et pater sui,post solennem

emancipaliouem ipsius, sibi de tolo comitatu Conve-

narum et pertinentiarum ejusdem douationem puram

et simplicem légitime fecerint, tu tamen, post emauci-

pationem etdonationem hujusmodi, medietatem castri

Podii Lauzici, existentem in comitatu jamdicto et ad

cundem cumilom, donaiionis predicte virlule, ratioua-

biliter pertinentem, donari tibi per patrem ipsius, in

evidens sui prejudicium, procurasti, qnam medietatem

in juris injuriam et comitis predicti jacturam diceris

lenuisse diulius et ex ea percepisse fructus iudebite,

et adhuc pro libito detines, nolens eam comiti resti-

luere memorato nec de perceptis fructibus respondere.

(Juia igitur si est ita, pontifîcalis essentie puritati non
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leviter detrahis, cum ridiculum sit in prelato procsso

populis et repreheusibilibus actibus subjacere, fralerni-

tateni tuain horlaniur attente, tibi nichiloniinus per

apostolica scrij)la mandantes quatenns, si preniissis

Veritas suffragatur, cum eodem comité circa restitu-

tionem medietatis castri predicti ac fructuum per te

inde hactenus perceptorum, omni sublato diffiigio, sic

convenire sicqiie paciticare procures quod ex nunc

super hoc nulla de te justa querelandi i-esultetoccasio,

propter quam nos qui singulis in justitia debitores

existimus, eidem comiti de aliooportuno super hoc pro-

videre remedio conipelUanur. Dat. Avinione, xv kal.

novenibris. »

959 Avignon, 23 octobre [1317-i:jI9|.

Carolo, comiti Valesii, de sollicitudine sua erga Phi-

lippum, regeni Francire gratias agit eumque hortatur

ut dictum regem dirigat nec ab ejus comitiva se sub-

ducat. (Reg. 109, fol. 91,0. 387;— Reg. 110, p. i, fol. 35,

c. 181.)

« Dilecto fd'io iiobiii viro Carolo, clare memorie

régis Francie filio, comili. Valesii. Quanto diligentie

studio, quam ferventi zelo quantove caritatis ins-

tiiictu erga te duxerimus insistendum ut carissimum

iu Christo filiuni aostrum Pliilippum, regem Francie

et Navarre illustrem, reverereris ut dommum et dili-

geres ut nepotem, directurus, tanquam vir inter cete-

ros de domo regia prodeuntes maturioris etatis et

circumspectionis experte, dicti régis et regni negotia-,

teque notaljiliter non elongaturus a regii lateris comi-

tiva, non est subductum nostre memorie idque

apostolice littere tuis sensibus imprimere debuerunt a

nobis totiens tibi misse. Propter quod perlata noviler

ad nos insinnatio fide digna, tanquam bonus nuntius

de terra longinqua, de tuo nunc in hii.s gestu lauda-

bili animum nostrum eo nimirum majori alacritate

perfudit quanto solet haberi gi'atius et precarius

reputari quod anxie queritur et laboriosius invenitur.

Habuit nanique ipsius insinuationis placide séries quod

tu, ductus consiho saniori,versaris circa regem ipsum

instantius solito, quod tuam consiliis suis presentiam

exhibes, quod, prout tui laudabilis propositi prosecutio

verisimiliter contiiuuinda promittit, ex nunc te pronqj-

tum direciorem regalium agendorum ac promotorem

solicitum dévote prebebis. Hec, fili, pro rei publiée

commodo et nicliilominus tui lumoris ac utililatis

oljtentu, hactenus expectavimus anxii, hec desidera-

vimus anxia expectatione diutius ; in hiis utique pro-

movendis solicitudo nostra non défait de contingenti-

bus nil omittens; unde quod nostris in hac parte

satisfactum esse desideriis creditur, illi qui taleni

tibi spiritum inspiravit, sacrificium laudis exolvimus,

supphciter postulantes ab eo ut te in hac zeli rectitu-

dine, in hac sinceritate fidei et in hujus devotionis ad

regem ipsum et ejus agenda inextinguibili ardore con-

sérvet. Ex hoc namque nedum dicti régis et tua, set

et alla utique pia et presertim Terre Sancte negotia

prosperari supponimus, sperantes indubie quod et tu

in necessitatibus tuis semper favore regio fulcieris, et

agenda dicti régis et regni per tue magnitudinis assis-

tentiam efficacem salubrius dirigentur, per quod habi-

lius poterit ultramarini passagii assumptioni vacare,

ad quam ferventer anelare se dicit. Quesumus itaque,

fili, et per Salvatoris tui mansuetudiaem obtestamur

quatinus cxcitatum in te a Domino spiritum non extin-

g[u]as nec a quibuscunque te a tam salubri proposito

retrahere forte volentibus patiaris extingui, sed

attente considerans quantum per hec acquiris tue glo-

rietitulum, quantum tue famé consulis, quantum tue

prosperitati provides, quante statui tuo procuras soli-

ditatis augmentum et quam evidenter tue potentie

virtutem exaltas, susurronibus que sua sunt que-

rentibus et qui libenter forsan inter regem ipsuni et

te discordiam seniinarent, desiderantes in mari t'ur-

bato piscari, résistas virOiter, et, ut non impinguet

peccatoris oleuni caput tuum, nequaquam talium adula-

tionilnis acquiesças, quin potius in ipsarum exordio

magnanimi constantia confutes easdem, per iudefes-

sam continuationem devotionis hujusmodi regiis bene-

placitis pro viribus te coaptans ac invariabili veto in

eorum prosecutione persistons. Et si forte rex ipse

interdum aliqua faciat que contraria tuis accédant

affectibus, non rumpas propter hoc nec te ab illius

comitiva subducas, set in onmi Icnitate et reverentia

que arguenda videris arguas, et, quantum in tefuerit,

illum in viam rectam devota manuductione reducas;
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qiiod si fieri per te non poterit, oqnaniniitcr dissimu-

lare procura, id nobis secreto per flduni significaiurus

nuntiuin aut tuis litteris descriptiirus. Nos etonim

super hoc apiid regem eundem curabinius sic caute

persuasoris partes assumera, quod minime perpendere

poterit quod id ad nostram videatur ex tuainsinuatione

notitiam pervenisse; et speramus in eo in cujus manu

regum corda consistunt, quod sic in hiis nostris per-

suasibus annuel (juod tibi placidum et accepliuu accc-

det. Dat. Avinione, x k;d. novembris '. »

' Cf. La mention ilo Philippe, roi de France, nous indique

que celle letlre ne peut être de 1316 (Voyez n" 81, note). Il